
Úřad vlády České republiky 
Odbor technický a provozní  
 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 
ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33  

Č.j. 24421/2022-UVCR-3 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 Nadlimitní veřejné zakázky zadávané v rámci dynamického nákupního systému   

„DNS 01 Sedací nábytek“ 
  

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 08. 06. 2022 žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 1, která byla podána po uplynutí lhůty k podání žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Zadavatel se rozhodl dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), požadované vysvětlení poskytnout. 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytuje na základě principu dobrovolnosti, neboť z důvodu opožděně podané žádosti nemá zadavatel zákonnou povinnost takové vysvětlení 
poskytovat. Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace nicméně poskytuje tak, aby všichni 
potenciální dodavatelé měli dostatečné informace pro kvalitní zpracování svých nabídek. 
Zadavatel není nikterak vázán procesními lhůtami uvedenými v 98 odst. 1, 3 ZZVZ, neboť 
poskytuje vysvětlení na základě opožděné žádosti dodavatele. 
Dotaz:  
Dobrý den, 

rádi bychom se zeptali, zda je v budově výtah, popř. jaký druh a zda se bude moci případně využít pro roznos židlí 

po budově. 

Děkuji  

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel k dotazu sděluje, v budově se nachází dva výtahy.   Jeden osobní výtah, který lze využít pouze k přepravě osob, a eden nákladní výtah, který je možné použít pro přepravu nábytku. 
Nákladní výtah je přístupný z ulice Železná, která je součástí pěší zóny.    
Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení nepožaduje.  V Praze 
Ing. Ivana Hošťálková 
ředitelka Odboru technického a provozního 


		2022-06-09T10:25:55+0200
	Ing. Ivana Hošťálková




